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Pozytywne opinie dla projektu budżetu na 2025 r. (druk nr 413) oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej
Krakowa (druk nr 414), opiniowanie projektów uchwał – tym zajmowali się radni podczas posiedzenia Komisji
Zdrowia i Uzdrowiskowej.

- Na ochronę zdrowia w projekcie budżetu na 2025 r. przeznaczono kwotę 65 mln 910 tys. 770 zł, to
jest wzrost o prawie 4% proc. w stosunku do planu na 1 stycznia 2024 r. W zakresie wydatków
bieżących jest to kwota 61 mln 775 tys. – wzrost o ok. 5 proc., wydatki inwestycyjne to 4 mln 135 tys.
zł – mówiła Małgorzata Okarmus, Skarbnik Miasta Krakowa. Na szpitale miejskie zaplanowana jest
kwota 4 mln 300 tys. zł, składają się na nią przede wszystkim zadania inwestycyjne. Na zakłady
opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze zaplanowano kwotę 7 mln 431 tys., na zwalczanie
narkomanii kwota 618 tys. zł, a na przeciwdziałanie alkoholizmowi kwota 34 mln 882 tys. Na Miejskie
Centrum Profilaktyki Uzależnień przeznaczono w projekcie przyszłorocznego budżetu 5 mln 336 tys.
zł.

Radna Alicja Szczepańska, przewodnicząca Komisji pytała jak zaplanowane kwoty mają się do
rzeczywistych potrzeb. – Jeśli chodzi o zakres działania Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia, w tym
m.in. programy zdrowotne i profilaktykę mamy zabezpieczone wszystkie zadania w 100% -
odpowiadał Przemysław Cichy, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia. Radny
Michał Ciechowski pytał czy miasto włączy się w szczepienia na krztusiec. – Nie realizujemy szczepień
przeciwko krztuścowi, są to szczepienia obowiązkowe z kalendarza, a my staramy się nie powielać
usług zdrowotnych, które są dostępne w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego.
Interweniujemy w tych obszarach, gdzie refundacji nie ma – odpowiadał Przemysław Cichy.

Pozytywne opinie radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej otrzymały również projekty uchwał w
sprawie: przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i rehabilitacji dysfunkcji
narządu ruchu dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków” (druk nr 433), udzielenia dotacji dla
Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych
w Krakowie na realizację w 2025 roku programu polityki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki i
rehabilitacji dysfunkcji narządu ruchu dla mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków” (druk nr 434),
udzielenia dotacji dla Miejskiego Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych
oraz Niesamodzielnych w Krakowie na realizację od 1.01.2025 roku do 30.06.2025 roku programu
polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej z zakresu zwiększenia dostępności do świadczeń
pielęgnacyjnych i opiekuńczych w Gminie Miejskiej Kraków w ramach dziennego lub całodobowego
pobytu dla osób niesamodzielnych niewymagających opieki instytucjonalnej oraz z zakresu wsparcia
ich opiekunów nieformalnych” (druk nr 435) oraz nałożenia na Miejskie Centrum Opieki dla Osób
Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania polegającego
na zabezpieczeniu w 2025 r. opieki medycznej dzieciom przebywającym w placówkach (druk nr 423).


